
P10-420966/2024 

1 
  

Zápis z 17. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 28. 8. 2024 v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 17:29 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:00 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, pí. Veronika Dvořáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, 
Mgr. Michal Kočí, p. David Krůta, Mgr. Ondřej Počarovský 
 
Nepřítomni: Mgr. Josef Nerušil – omluven  
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 

1. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu určila předsedkyně výboru Mgr. Ondřeje Počarovského.  
 
 

2. Schválení programu 17. jednání VSZ 
 

Předsedkyně přednesla tento návrh programu:   
 

1. Určení ověřovatele  
2. Schválení programu 17. jednání VSZ 
3. Informace o schválení zápisu z 16. jednání VSZ  
4. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 2. čtvrtletí 2024“ 
5. Materiál „Informace o podpoře dětských skupin na území MČ Praha 10“ 
6. Diskuse 

 
Mgr. Kočí navrhl program rozšířit o bod „Způsoby kompenzace razantního zvýšení 
nájemného ze strany MČ Praha 10 neziskovým organizacím, které poskytují sociální 
a návazné služby na území a občanům Prahy 10“  
 
Předsedkyně se s návrhem neztotožnila a uvedla, že panu Kočímu už odpověděla e-mailem 
a navíc dostal již odpovědi na své dotazy v rámci odpovědi na dotaz, který dal v režimu zákona 
106/1999 Sb.:  
 
 
Následně hlasováno o zařazení tohoto bodu:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

1 1 4 
 
(Proti hlasoval Mgr. Počarovský, pro hlasoval Mgr. Kočí).  

 



P10-420966/2024 

2 
  

Mgr. Počarovský požádal, aby Mgr. Kočí dodržoval zásady slušného chování a neoslovoval ho 
„pane Ondřeji“.   

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 1 0 
 
(Proti hlasoval Mgr. Kočí.)  

 
3. Informace o schválení zápisu z 16. jednání VSZ  

 
Zápis z 16. jednání VSZ byl schválen předsedkyní VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 
Hlasováno o tom, že přítomní hosté budou moci vystupovat pouze po udělení slova 
předsedkyní výboru, o každém jejich vystoupení nebude hlasováno zvlášť.  
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 
 

 
4. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 2. čtvrtletí 
2024“ 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 22. 8. 2024. Materiál představila Mgr. Petra Hynčicová, vedoucí oddělení 
zřízených organizací a zdravotnictví 

 
Diskuse: -  

 
Hlasováno o usnesení VSZ/17/01/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 2. čtvrtletí 2024 
(2398/2024/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ. 

  



P10-420966/2024 

3 
  

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 

 
5. Materiál „Informace o podpoře dětských skupin na území MČ Praha 10“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 27. 8. 2024. Materiál představil místostarosta MgA. David Kašpar.  
 
Diskuse: Mgr. Kočí, MgA. Kašpar, Mgr. Počarovský  
 
V rámci diskuse navrhl Mgr. Michal Kočí usnesení:  
 
Výbor sociální zdravotní   
 

I. UKLÁDÁ   
panu místostarostovi Davidovi Kašparovi předložit na nejbližší zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10 návrhy kompenzačních opatření reagujících na razantní zvýšení nájemného 
od 1. 7. 2024 pro neziskové organizace, tj. změnu Zásad hospodaření s nebytovými prostory 
svěřenými MC Praha 10  
 
K tomu se vyjádřila Mgr. Veronika Žolčáková, která uvedla, že na tento požadavek již bylo 
Mgr. Kočímu odpovězeno v rámci odpovědi na jeho dotaz, který dal v režimu zákona 
106/1999 Sb. Městská část Praha 10 nevypíše dotační řízení, neboť kompenzace zvýšení 
nájemného bude řešena jiným způsobem nikoliv skrze dotační řízení. O formě kompenzace 
bude teprve jednáno, resp. konkrétní forma kompenzace zvýšení nájemného dosud nebyla 
rozhodnuta. 
 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

1 5 0 
 
(Pro hlasoval Mgr. Kočí.)  
 
 
 
  



P10-420966/2024 

4 
  

Mgr. Kočí následně navrhl usnesení:  
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. NAVRHUJE 
slevu na nájemném pro neziskové organizace poskytující své služby na území 
Prahy 10 a pro občany Prahy 10 formou slevy na nájemném s ohledem na razantní 
zvýšení nájemného od 1.7.2024 s platností do 31.12.2024  

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

1 5 0 
 
(Pro hlasoval Mgr. Kočí.)  
 
Mgr. Počarovský chce veřejně na tomto výboru sdělit, že považuje za neetické a překračující 
míru dobrých mravů chování Mgr. Kočího, kdy v pozici poradce na MHMP (a to na základě 
zjištění z metadat) zneužívá pracovní dobu a pracovní nástroje HMP k vykonávání opoziční 
práce na Praze 10, aby zahlcoval nesmyslnými dotazy „106“, kdy např. jedna odpověď trvá 
několik hodin. Koná tak s vědomým cílem a kalkulem zavalit úřad byrokracií. Tato činnost 
neodpovídá běžné demokratické kultuře.  
 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/17/02/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
materiál „Informace o podpoře dětských skupin na území MČ Praha 10 (2442/2024/OSO)“ 
a souhlasí s jeho předložením RMČ.  

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 1 
 
(Pro hlasovali: Mgr. Veronika Žolčáková, pí. Veronika Dvořáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, p. David Krůta, 
Mgr. Ondřej Počarovský) 

6. Diskuse 
 
Předsedkyně výboru informovala, že společně se zápisem přijdou v e-mailu termíny jednání 
VSZ v roce 2025.   
 



P10-420966/2024 

5 
  

Předsedkyně VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 17:29 hod. 
ukončila.  
 
 
Mgr. Ondřej Počarovský      Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
 
Pavel Petřík  
tajemník VSZ  
 
V Praze 11. 9. 2024 


